
OGŁOSZENIA 
4. Środa :  

• 10:00 Spotkanie Klubu Seniora. 

• 18:45 Spotkanie Dla Kobiet. 

5. Piątek:  

• 18:45 Spotkanie Koła Misyjnego na probostwie z zaproszonym gościem - 

ks. Marcinem Głąbkiem, studentem misjologii. 

6. Sobota:  

• 08:00 Księża odwiedzają chorych z posługą sakramentalną. 

• 12:30 Wyjazd na  Zawierzenie 1.02. o godz. 12:30.  

7. Niedziela za tydzień: To Święto Ofiarowania Pańskiego. W tym dniu święcimy 

gromnice.  Święto Ofiarowania Pańskiego jest obchodzone w całym Kościele jako 

Światowy Dzień Życia Konsekrowanego, czyli osób, które ofiarowały swoje życie 

Bogu przez podjęcie ślubów czystości, ubóstwa i posłuszeństwa – czy to w zakonie 

czy żyjące w instytutach świeckich lub indywidualnie, dziewice i wdowy 

konsekrowane. Kolekta tej niedzieli przeznaczona jest na zakony kontemplacyjne. 

• 11:30 Chrzty i Roczki oraz błogosławieństwo świec dzieci komunijnych. 

8. W poniedziałek 3.02. rozbieramy świąteczne dekoracje (stajenkę i choinki). 

Zapraszamy chętnych do pomocy na godz. 09:00. 

9. Zapraszamy na uroczyste otwarcie Galerii Sztuki "Przepływ" oraz inauguracyjną 

wystawę kuratorki galerii, Jagody Mitko-Rudź, zatytułowaną "Spotkanie", na której 

prezentowane będą obiekty graficzne i video-performance. Wydarzenie otworzy 

Proboszcz, a artystka opowie o swojej twórczości oraz o galerii. Wydarzenie odbędzie 

się 6 lutego o godz. 17:00. Galeria znajduje się na 1. piętrze Domu Parafialnego. 

10. Są jeszcze miejsca na „Wakacje z Bogiem” w terminie 22-27.06.2024 w Kruklanach 

na Mazurach. 

11. Podsumowanie kolęd. Otwarło się przed nami 48% drzwi. 82 rodziny zaprosiły nas 

na kolędę dodatkową. Dziękujemy za życzliwe przyjęcie i przyjazne dialogi, za 

wszystkie propozycje kawy i herbaty. Nie mogliśmy odpowiedzieć na wszystkie 

zaproszenia, ale to było b. miłe. Dziękujemy za dokarmianie ministrantów, za 

wypełnione ankiety (wróciło 0,5 tysiąca). Niektórzy nie wpuścili nas z powodu 

choroby – dziękujemy za odpowiedzia lność. Dziękujemy za ofiary na parafię, które 

wyniosły 105 tys. zł. 

12. Mamy już pełną listę osób czuwających w środy przed Najświętszym Sakramentem, 

lecz wciąż szukamy chętnych na listę rezerwową (którzy przyjdą w razie nieobecności 

osoby z listy stałej). Jeśli ktoś jest chętny do nich dołączyć, prosimy  o kontakt. 

 
 

 

 
PARAFIALNE KONTO BANKOWE   33 1020 2313 0000 3002 0143 4703 

Godziny pracy kancelarii: 
Poniedziałek 18:30-20:00, wtorek, czwartek, piątek 16:30–18:00;  

(w środy nieczynna), telefon 32 254 16 13 
Zarządca cmentarza: Paweł Pietrasik, telefon 503 538 820 

 
 

 

 

Komentarz do Ewangelii 

 

Perykopa jest podzielona na dwie części: prolog z pierwszego rozdziału i z czwartego 
rozdziału opowiadanie o pobycie Jezusa w nazareńskiej synagodze.  
Tak napisany prolog był w starożytności informacją o tym, że autor pisze 
o rzeczywistych wydarzeniach. Podaje adresata, podaje powody dla których pisze 
oraz przekazuje źródło informacji. Z prologu Ewangelii dowiadujemy się, że wiele 
różnych osób podejmowało wysiłek poznania ciągu wydarzeń związanych z osobą 
i działalnością Jezusa. Pierwsza kwestia jest taka, że w czasie, gdy powstawała 
Ewangelia w formie spisanej, była ona znana w przekazie ustnym i zapewne te 
przekazy mogły różnić się między sobą. Ale wciąż żyli naoczni świadkowie życia 
Jezusa, ci, którzy znali go osobiście, słyszeli i widzieli nie tylko Jego osobę, ale 
uczestniczyli w wydarzeniach związanych  z Nim, więc weryfikacja przebiegu 
wydarzeń była wciąż możliwa. Przekaz ustny to jedno, ale spisanie tych wydarzeń to 
już inna kwestia. Opowiadać mógł każdy, spisać tylko nieliczni. Autor Ewangelii 
zaznacza, że wszystko dokładnie zbadał, co dotyczy nawet p ierwszych chwil 
związanych z Jezusem i stąd zawdzięczamy mu opowiadania sięgające dzieciństwa 
Jezusa, okoliczności Jego narodzin i innych wydarzeń, których ani Mateusz, ani 
Marek czy Jan nie opowiedzieli. W prologu Łukasz zaświadcza o rzetelności swoich 
badań: zbadał wszystko dokładnie i opisał. Prolog zaświadcza o historyczności 
postaci Jezusa. Warto mieć na uwadze fakt, że Ewangelie czy inne pisma Nowego 
Testamentu nie skupiają się na tym, czy Jezus istniał, bo co do tego nikt nie miał 
wątpliwości, ponieważ Jezus był w tamtym czasie osobą powszechnie znaną i kiedy 
powstawały pisma Nowego Testamentu wciąż żyli naoczni świadkowie Jego słów 
i czynów, lecz problemem dla wielu była Jego tożsamość, KIM On był, czy był 
rzeczywiście Bogiem, Synem Boga? Odczytany przez Jezusa w synagodze 
w Nazarecie fragment proroka Izajasza był odpowiedzią na pytanie o tożsamość 
Jezusa, KIM ON JEST, skąd przyszedł i w jakim celu. 

s. dr Karmela Katarzyna Sługocka OP 

 

 
 

26.01.2025 r., III Niedziela zwykła, rok C 
 

40-824 Katowice, ul. Barlickiego 2, tel: (32) 254 16 13   



INTENCJE 
3. NIEDZIELA ZWYKŁA 

18:00 M Nabożeństwo do Matki Bożej 
18:30 M Za + męża Adama Polczyka oraz ++ z rodziny  

NIEDZIELA 26.01.2025 
07:00 K Za + księdza proboszcza Leonarda Bogackiego  

08:30 O 
W intencji Barbary i Tadeusza Krzesiewicz z ok. 55. r. ślubu 
z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą o Boże błogosławieństwo dla całej 
rodziny (TD) 

10:00 O 
W intencji Danuty z okazji 74. r. urodzin z podziękowaniem za otrzymane dary 
i łaski, z prośbą o dalszą opiekę i dary Ducha Świętego  

11:30 O Za + córkę Justynę w 12. r. śmierci, ++ z rodziny Gajda, Dybich i Pacia  

16:00 M Za ++ rodziców Magdalenę i Jerzego Pyka oraz ++ z rodzin z obu stron  

18:00 M Nieszpory kolędowe 

18:30 M 
W intencji Ewy z okazji 75. r. urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski 
z prośbą o Boże błogosławieństwo i dalszą opiekę Matki Bożej dla rodziny (TD) 

19:15  Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

PONIEDZIAŁEK 27.01.2025 
07:00 M Za ++ męża Jerzego Serwotkę oraz rodziców Lucynę i Zygfryda Tytoń 

07:00 K Za + Celinę Malec od męża oraz + Weronikę Bliźniak w miesiąc po śmierci 

18:00 O 
W intencji Ireny i Henryka Szlachcic z okazji 46. r. ślubu, z podziękowaniem 
za odebrane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 
Matki Bożej 

WTOREK 28.01.2025 Wspomnienie św. Tomasza z Akwinu, prezb. i dK 

07:00 O 
W intencji Marcina Uracza z ok. 24. r. urodzin z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z prośbą o dalsze, błogosławieństwo Boże, zdrowie i dary Ducha Świętego  

07:00 K 
Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o opiekę, łaski, zdrowie i uchronienie od 
wypadków dla Kingi Hanszke i rodziny  

18:00 M Za + Zofię Skuza w kolejną rocznicę śmierci i wspomnienie urodzin  

ŚRODA 29.01.2025 
07:00 M Za ++ rodziców Mariannę i Eugeniusza Ewich  

07:00 O Za + Janinę Bodziak w 1. r. śmierci 
18:00 K Za + Irenę Płatek w rocznicę śmierci  

CZWARTEK 30.01.2025 
07:00 M W intencji Gertrudy Chmielewskiej z okazji urodzin 
07:00 O Za + Eleonorę Czarnotę w 30 dni po śmierci 

18:00 K 
W intencji członków Odnowy w Duchu Świętym z prośbą o zdrowie duszy i ciała 
oraz błogosławieństwo Boże dla rodzin. 

PIĄTEK 31.01.2025 Wspomnienie św. Jana Bosko, prezb. 

07:00 O Za ++ męża Jana w 24 r. śmierci, rodziców z obu stron  
17:00 M Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

18:00 K 

Msza św. zbiorowa za zmarłych: 1. Za + Iwonę Liberską od Stanisława Klaga 
z rodziną 2. Za ++ Jana Miturę, syna Damiana oraz ++ teściów 3. Za ++ 
Władysława Cokota, jego żonę Annę oraz rodziców z obu stron 4. Za ++ 
Franciszka i Helenę Lach oraz ++ rodziców 5. Za ++ Renatę i Maksymiliana 
Krupę w kolejne rocznice śmierci oraz rodziców z obu stron 6. Za + Kazimierza 
Żurawskiego od rodziny Pielach 7. Za + Marię Klepacką od siostry Wiesławy 
z rodziną 8. Za + Grzegorza Węglickiego i jego ojca Edwarda od kuzynów 
Elżbiety i Józefa z rodzinami 9. Za + Stanisławę Palus od dzieci 10. Za + Henryka 
Pytla od córki Klaudii z mężem i dziećmi 11. Za + Mariana Sworst od sąsiadów 
z ul. Witosa 32a 12. Za ++ Eleonorę i Mirosława Czarnota 13. Za + Michała Rilke 

w 1. r. śmierci od córki z wnukami 14. Za + Jana Burzymskiego w 3. miesiąc po 
śmierci od rodziny 15. Za + Klarę Materlę w 1. r. śmierci 16. Za + Józefę Dubiel 
w 5. r. śmierci 17. Za + Weronikę Bliźniak w miesiąc po śmierci od sąsiadów z  ul. 
Obroki 55d 18. Za ++ Józefa Pałasza i Weronikę Bliźniak od Żywego Różańca 
19. Za + Bogusławę Gruchel w miesiąc po śmierci od męża, dzieci i wnuczek 20. 
Za ++ Henryka Lorenz, Różę Czimallę, Stefana Pogrzebę, Emila Pogrzebę 
i Emilię Lorenz 21. Za ++ Andrzeja Świerczyńskiego w 1. r. śmierci oraz 
rodziców Zygmunta i Marię Świerczyńskich, Franciszka i Helenę Szymoszek 22. 
Za ++ dziadków Joannę i Michała Turek oraz Marię i Władysława Maciaś i ++ 
z całej rodziny. 23. Za + Henryka Klesera od grupy seniorów "BAS" 24. Za + 
Marcina Brzozowskiego oraz ++ brata i rodziców od sąsiadów z Barlickiego 11a 

18:00 M Za + matkę chrzestną Anielę Kaliszewską w 3. r. śmierci i za + wujka Edmunda  

SOBOTA 01.02.2025 

07:00 M 
W intencji Anny z okazji 74. r. urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski, 
z prośbą o zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej 

07:00 O 
Za ++ męża Ryszarda, rodziców Gertrudę i Augustyna, brata Romana z żoną 
Jadwigą, Franciszkę i Gertrudę oraz za ++ kapłanów 

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO 
18:00 K Nabożeństwo do Matki Bożej 

18:30 K 
W intencji Bożeny i Andrzeja z okazji 41. r. ślubu, z podziękowaniem za 
odebrane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo na wspólne lata życia  

NIEDZIELA 02.02.2025 
07:00 O Za ++ Józefę Wilk w rocznicę śmierci, rodziców z obu stron i ++ z rodziny  

08:30 M 
W intencji Alicji z okazji 18. r. urodzin, z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo na całe dorosłe życie oraz wszelkie łaski dla całej rodziny  

10:00 K 
W intencji Teresy i Henryka z okazji 50. r. ślubu z podziękowaniem za wspólne 
lata życia, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla dzieci i wnuków (TD) 

10:00 M 
W intencji Henryka z okazji urodzin, z podziękowaniem za odebrane łaski, 
z prośbą o dalsze, o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  

11:30 O Chrzty i Roczki. Chrzest: Gabriel Gajdzik Roczek: Nikodem Pilch 

11:30 J 
W intencji Zbigniewa z okazji 70. r. urodzin jako dziękczynienie za wszelkie 
łaski (TD) 

16:00 J 
Za + Kunegundę Wiedermann w 13. r. śmierci oraz + męża Alojzego Wiedermann 
oraz ++ z rodziny Wiedermann i Wiśniecki 

18:00 K Nieszpory 

18:30 K 
Za + męża Romana Palicę w 3. r. śmierci oraz ++ rodziców Barbarę i Rudolfa 
w kolejną rocznicę śmierci 

19:15 K Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi 

OGŁOSZENIA 

1. Dzisiaj jest Niedziela Słowa Bożego. Przypominamy, że z tyłu kościoła można 

poczęstować się krótkim fragmentem Biblii. 

• 16:00 Na tej Mszy będzie prowadził śpiew zespół Wszystko Przed Nami. Spotkanie 

dla kandydatów do bierzmowania. 

2. Co poniedziałek o godz. 09:00 jest Fitness dla Seniorów, o 10:00 Fitness dla Mam 

i o godz. 11:00 Spotkanie dla Mam. 

3. Wtorek:  

• 16:00: Wspólne rodzinne kolędowanie dzieci naszych przedszkoli, któremu 

towarzyszyć będzie zespół Szkoły Muzycznej im. Karłowicza w Katowicach. 

• 18:45 Krąg biblijny (Izajasz 45-47). 

• 20:00 Spotkanie młodzieży i studentów. 
 


